
Zarządzenie Nr 147(305)24           

Prezydenta Miasta Piły                   

z dnia 13 sierpnia 2024 r.

w sprawie udzielenia upoważnienia pracownikowi Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Pile

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. poz. 609 z 

późn. zm.), art. 3 ust.1, art.4 ust.4 ustawy z dnia 5 maja 2024 r.  o bonie energetycznym oraz o zmianie 

niektórych ustaw w celu ograniczenia cen energii  elektrycznej,  gazu ziemnego i  ciepła systemowego 

(poz.859),  art.  268a  oraz  art.  76a  ust.  2b  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks  postępowania 

administracyjnego  (Dz.U.  z  2024r.  poz.572)  po  rozpatrzeniu  wniosku  dyrektora  Miejskiego  Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Pile, zarządza się,  co następuje:

 

§  1.  Udziela  się  Annie  Tekiel -  pracownikowi  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy 

Społecznej w Pile - upoważnienia do prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących 

bonu  energetycznego,  a  także  do  przekazywania  informacji  o  przyznaniu  bonu 

energetycznego, bez wydawania decyzji administracyjnych.

§  2. Udziela  się  Annie  Tekiel -  pracownikowi  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy 

Społecznej w Pile - upoważnienia do poświadczania za zgodność odpisów dokumentów 

przedstawionych  przez  stronę  z  oryginałem na  potrzeby  postępowań  prowadzonych 

zgodnie z § 1.

 §  3.  Upoważnienie  niniejsze  wygasa  z  dniem ustania  zatrudnienia  w Miejskim 

Ośrodku Pomocy Społecznej w Pile lub uchylenia zarządzenia.

    

§ 4. Zarządzenie obowiązuje od dnia podpisania.

Prezydent Miasta Piły

/-/ Beata Dudzińska

    



Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr  147(305)24      

Prezydenta Miasta Piły

z dnia 13 sierpnia 2024 r.

w sprawie udzielenia upoważnienia pracownikowi

 Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pile

Z dniem 13 czerwca  2024r. weszła w życie ustawa z dnia 5 maja 2024 r.  o bonie 

energetycznym  oraz  o  zmianie  niektórych  ustaw  w  celu  ograniczenia  cen  energii 

elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła systemowego.

W myśl  art.  4  ust.4  ww.  ustawy prezydent  miasta  może  upoważnić  swojego 

zastępcę, pracownika urzędu gminy albo kierownika ośrodka pomocy społecznej, a także 

inną  osobę  na  wniosek  kierownika  ośrodka  pomocy  społecznej  do  prowadzenia 

postępowań w sprawach dotyczących wypłaty bonu energetycznego.

Podstawowym  kryterium  przyznania  bonu  energetycznego  jest  wysokość 

przeciętnego miesięcznego dochodu w gospodarstwie domowym w rozumieniu art. 3 pkt 

1  ustawy z  dnia  28 listopada 2003 r.  o  świadczeniach rodzinnych (Dz.  U.  z  2024 r. 

poz.323).  Stąd zasadnym jest,  by Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej  w Pile,  który 

prowadzi sprawy z zakresu świadczeń rodzinnych, rozpatrywał również sprawy o bon 

energetyczny.

Z  kolei  upoważnienie  do  poświadczania  za  zgodność  odpisów  dokumentów 

przedstawionych  przez  stronę  z  oryginałem na  potrzeby  postępowań  prowadzonych 

zgodnie z  ww.  ustawą wynika z zapisów art. 268a oraz art. 76a ust. 2b  Kpa i jest 

powiązane z upoważnieniem do prowadzenia postępowań w zakresie wynikającym  z 

ww. ustawy.  

Biorąc to pod uwagę, w celu sprawnej realizacji powyższego zadania, wnoszę o 

udzielenie takiego upoważnienia.

DYREKTOR 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pile

/-/ Marzena Amza


